*Item de eodem Justino imperatore versifice narratur.*

Justinus senior meruit nunc sede levari,  
Jussit pontifices et ab exsilio revocari,  
Ecclesias aperit, flumine, rure, mari,

Justinus septem feliciter imperat annis  
Tempora nunc veniunt papae numeranda Joannis,  
Hic annos binos vixit in orbe suo.

Addere ter ternos menses curemus ad annos  
Octo, decemque dies, etiam ratione notandos.  
Nunc quoque Gothorum fervet in orbe dolus

*De Felice papa.*

[Col.0905C] Tertius est Felix Justini tempore papa,  
Quatuor annorum cui tempora sunt reputata.  
Insuper et menses tres ratione vacant.

*De papa Bonifacio.*

Et Bonifacius est Justini tempore praesul,  
Annorum cui binorum vix tempus habetur,  
Vigintique dies dant sibi digna quies.

*De Justiniano imperatore, quinquagesimo primo ab Augusto.*

Anno ab Incarnatione Domini 527, Justinianus, ab Augusto quinquagesimus primus, sumpsit imperium, regnantibus in Francia adhuc filiis Clodovaei. Iste Christianissimus, imperium quasi jam mortuum prudentissime suscitavit, rempublicam reparavit, [Col.0905D] de Persis per Belisarium patricium magnifice triumphavit; leges ante editas, nimietate diffusas, in compendium conformavit: atque, inter alia infinita Ecclesiarum beneficia, ecclesiam Sanctae Sophiae, id est Sapientiae Divinae, quae est Christus Filius Dei, in Constantinopoli, miro opere et ornamento construxit; regem Herulorum, nomine Craten, convertit et baptizavit.

Tunc etiam rex Hunnorum Garda, et cum eo mulier quaedam vidua ex principibus Hunnorum, et alii gentis illius, centum millia baptismi gratiam receperunt. Rex itaque Athalaricus cum matre sua Eudoxia, in tuitionem Justiniani imperatoris suscipitur: at Athalarico post pauca a suis occiso, mater ejus Theodatum suscepit in regnum: qui postea [Col.0906A] ingratus et perfidus, eam in balneo strangulavit. Justinianus Vandalis ab Africa prorsus eliminatis, Africam in Romanam provinciam reformavit. Theodatus traditor et strangulator uxoris, poenas Justiniani metuens, Agapetum papam ad imperatorem pro petenda indulgentia et pace transmittit; qua impetrata, fecit se ab ipso pontifice ad fidem catholicam revocari: ubi et ipse pontifex diem suum functus, dum per portam regiae urbis, ejus feretrum portaretur, caecus quidam, tacto retro, fuit illuminatus.

Post haec Belisarius patritius Theodatum, ob commissum in uxore scelus, et Witegesium post Theodatum regnum invadentem, captum ad imperatorem transmisit: atque totum regnum Gothorum, [Col.0906B] quod Jordanis auctor eorum per duo millia annorum et amplius stetisse commemorat, tunc finivit. Sic per eum sub Justiniano, tam Vandalis ab Africa, quam Gothis ab Italia extirpatis, utrasque provincias in pristinam Romanorum subjectionem reduxit.